
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «ΑΚΜΗ 
UNIVERSAL TRAINING ΚΔΒΜ2» του φορέα «ΑΚΜΗ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Α.Ε.» λόγω αναμόρφω-
σης υφιστάμενης δομής και κατάργηση υπάρχου-
σας δομής.

2 Έγκριση λειτουργίας Μονάδας Τεχνητού Νεφρού 
(Μ.Τ.Ν.) στο Κέντρο Υγείας Ιστιαίας, αρμοδιότη-
τας 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 50814/12-4-2021 απόφα-
σης «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 
24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Αρταί-
ων Π.Ε. Άρτας, για τα έτη 2021 - 2022» (Β΄2288).

4 Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 
Ελασσόνας.

5 Μεταβίβαση της αρμοδιότητας του Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ» ως προς το σκέλος της παραλαβής πάσης 
φύσεως δικογράφων.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης β’ εξαμή-
νου 2021 υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου - Νέστορος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    96318/Κ6 (1)
Τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-

σης Επιπέδου ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «ΑΚΜΗ 

UNIVERSAL TRAINING ΚΔΒΜ2» του φορέα 

«ΑΚΜΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Α.Ε.» λόγω 

αναμόρφωσης υφιστάμενης δομής και κατάρ-

γηση υπάρχουσας δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - Επεί-
γοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013 - 2016», (Α’  222) και ιδίως την παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου αυτού.

2. Τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 του 
ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτω-
ση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας 
πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης 
των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3926

53065



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53066 Τεύχος B’ 3926/26.08.2021

της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 254), όπως η περ. δ’ προστέθηκε με 
το άρθρο 98 του ν. 4790/2021 «Κατεπείγουσες ρυθμί-
σεις για την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συ-
νεχιζόμενες συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19, την ανάπτυξη, την κοινωνική προστασία και 
την επαναλειτουργία των δικαστηρίων και άλλα ζητή-
ματα» (Α’ 48).

3. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

4. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπό στοιχεία 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την 
επικαιροποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 6030).

6. Την υπό στοιχεία 218502/K1/19-12-2018 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επιπέ-
δου Δύο της παραγράφου Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

11. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
ΔΥΟ με διακριτικό τίτλο «ΑΚΜΗ UNIVERSAL TRAINING 
ΚΔΒΜ2» και κωδικό 11101525 που εκδόθηκε με την από-
φαση της υπ’ αρ. 95/30-12-2013 συνεδρίασης του Δ.Σ 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Α.Ε.».

16. Την υπό στοιχεία Κ1/145008/23-10-2020 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ Α.Ε.», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

17. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 
Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-
κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-
μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/9248/12-03-2021 
απόφασή του, της υπ’ αρ. 439/11-03-2021 συνεδρίασης.

18. Την υπό στοιχεία 93785/Κ6/29-07-2021 δήλωση 
του αιτούντος νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΑΚΜΗ UNIVERSAL TRAINING» ότι επιθυμεί την εξέταση 
της υπό στοιχεία Κ1/145008/23-10-2020 αίτησής του, 
όπως έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που 
ίσχυαν κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο με διακριτικό τίτλο «ΑΚΜΗ UNIVERSAL 
TRAINING ΚΔΒΜ2» και κωδικό 11101525, στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗ Α.Ε.» λόγω αναμόρφωσης υφιστάμενης δομής 
στη διεύθυνση ΤΣΙΜΙΣΚΗ 19, ΤΚ. 54624, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
με δυναμικότητα 136 άτομα και με πρόσβαση ΑμεΑ, και 
κατάργηση υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση ΓΙΑΝΝΙΤ-
ΣΩΝ 80 και ΠΕΣΟΝΤΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 2, ΤΚ. 54627, 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/9248/ 
12-03-2021 θετική γνώμη του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως 
προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων 
του Κέντρου Δια Βίου Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

Σύμφωνα με τις περ. α’ και δ’ της παρ. 17 του άρθρου 169 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254), η τροποποίηση της παρούσας 
άδειας υπόκειται στην υποχρέωση μετατροπής των Κέ-
ντρων Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου ένα (1) και (2) σε Κέντρα 
Διά Βίου Μάθησης, σύμφωνα με το άρθρο 53, με τροποποί-
ηση των αδειών λειτουργίας τους, λόγω προσαρμογής τους 
στις διατάξεις του άρθρου 53, έως τις 30.11.2021. Ύστερα 
από τις 30.11.2021, ανακαλούνται οι άδειες των Κέντρων 
Διά Βίου Μάθησης επιπέδου ένα (1) και δύο (2), που δεν 
προσαρμόστηκαν στις εν λόγω διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Αυγούστου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.οικ.48355 (2)
Έγκριση λειτουργίας Μονάδας Τεχνητού Νεφρού 

(Μ.Τ.Ν.) στο Κέντρο Υγείας Ιστιαίας, αρμοδιότη-

τας 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 

Στερεάς Ελλάδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 3 και 4 του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθ-

μιση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 115),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53067Τεύχος B’ 3926/26.08.2021

β. του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38), και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 2 και 
του άρθρου 23 αυτού,

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/19 (Α’ 133), 

δ. της υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.40043/11-6-2019 απόφα-
σης του Υπουργού Υγείας «Καθορισμός προδιαγραφών 
και κανονισμού λειτουργίας Μονάδων Τεχνητού Νεφρού 
σε Κέντρα Υγείας» (Β’ 2873).

2. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156).

5. Την υπό στοιχεία Α3α/οικ.4604/7-3-1986 κοινή 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Κέντρου Υγείας Ιστιαίας 
Νομού Εύβοιας» (Β’ 97), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία Υ3α/ΓΠ 78790/08/15-7-2009 (Β’ 1509) όμοιά της.

6. Το υπ’ αρ. 25370/2-4-2021 έγγραφο της 5ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
«Αίτημα για έγκριση λειτουργίας ΜΤΝ στο Κέντρο Υγείας 
Ιστιαίας», με συνημμένη αλληλογραφία.

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 7/24-3-2021 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού 
Νοσοκομείου Λαμίας (ΑΔΑ: ΨΚΜΠ4690ΒΜ-7Σ2).

8. Την υπ’ αρ. 7 απόφαση της 288ης/21-5-2021 (Ορθή 
Επανάληψη) Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου 
Υγείας.

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.45031/16-07-2021 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
θα προκύψει επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι τα πληθυσμιακά δεδομένα, οι ιδιαί-
τερες γεωγραφικές συνθήκες της περιοχής και η ανάγκη 
για την εξασφάλιση της προσβασιμότητας των πολιτών 
σε ποιοτικές και εξειδικευμένες υπηρεσίες υγείας καθι-
στούν αναγκαία την λειτουργία της Μονάδας Τεχνητού 
Νεφρού στο εν λόγω Κέντρο Υγείας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση λειτουργίας Μονάδας Τεχνητού Νεφρού 
(Μ.Τ.Ν.) στο Κέντρο Υγείας Ιστιαίας, αρμοδιότητας 5ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά-
δας, δυναμικότητας επτά (7) μηχανημάτων αιμοκάθαρ-
σης, συμπεριλαμβανομένων σε αυτά ενός (1) εφεδρικού 
και ενός (1) μηχανήματος για αιμοκάθαρση οροθετικών 
για ηπατίτιδα Β ή άλλα μεταδοτικά νοσήματα.

Η Μονάδα Τεχνητού Νεφρού θα διασυνδεθεί επιστη-
μονικά με το Γενικό Νοσοκομείο Λαμίας, το οποίο θα 
καλύπτει την Μ.Τ.Ν. επιστημονικώς στην αντιμετώπιση 
οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν κατά την 
αιμοκάθαρση.

Η 5η Υγειονομική Περιφέρεια Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας οφείλει να διασφαλίζει την καλή λειτουργία της 
Μ.Τ.Ν. (στελέχωση, εξοπλισμό, λοιπά τεχνικά θέματα) 
καθ’ όλη την διάρκεια του χρόνου, σύμφωνα με τα προ-
βλεπόμενα στην ως άνω σχετική (1.δ) υπουργική απόφα-
ση περί καθορισμού προδιαγραφών και κανονισμού λει-
τουργίας Μονάδων Τεχνητού Νεφρού σε Κέντρα Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 90796 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 50814/12-4-2021 από-

φασης «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρ-

μογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-

θώς και 24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-

μου Αρταίων Π.Ε. Άρτας, για τα έτη 2021 - 2022»  

(Β΄2288).

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’  47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53068 Τεύχος B’ 3926/26.08.2021

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθε σίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

9. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/ 1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 
(Α’ 126).

10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώ-
δικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (Α’ 143).

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

12. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-
μένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 
85).

13. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

14. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

15. Την υπ’ αρ. 44/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αρταίων Π.Ε. Άρτας, σύμφωνα με 
την οποία και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή 
υπάρχει ανάγκη: α) καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας, 
καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των Ληξιαρχείων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας και των απασχολούμενων από 
την Πολιτική Προστασία υπαλλήλων των Τμημάτων 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, Ηλεκτροφωτισμού και 
Εξοικονόμησης Ενέργειας και Συγκοινωνιακών - Κτιρια-
κών Έργων και Μελετών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορ-
ριμμάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών και του Τμήματος 
Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου του Δήμου Αρταίων και β) καθορισμού 

πενθήμερης εργασίας από Τρίτη μέχρι και το Σάββατο 
και καθιέρωση ως μη εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας 
για υπαλλήλους του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης 
Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Πρασίνου και 
του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης του Δήμου Αρταίων, για τα έτη 2021 - 2022.

16. Την υπ’ αρ. 4179/2021/26-2-2021 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων, 
περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2021, του ανωτέρω Δήμου, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι ανάλογες πιστώσεις στους αντίστοιχους 
κωδικούς εξόδων θα προβλεφθούν και στον προϋπολο-
γισμού έτους 2022.

17. Την υπ’ αρ. 50814/12-4-2021 απόφαση «Καθιέρωση 
κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-
σίας και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας Υπηρεσιών του Δή-
μου Αρταίων Π.Ε. Άρτας, για τα έτη 2021 - 2022» (Β’ 2288).

18. Την υπ’ αρ. 110/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρταίων Π.Ε. Άρτας «Τροποποί-
ηση της αριθμ. 44/2021 απόφασης Δ.Σ. η οποία αφορά 
“Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών 
του Δήμου Αρταίων καθώς και καθορισμός πενθήμερης 
εργασίας από Τρίτη μέχρι και το Σάββατο, καθιερωμένης 
ως μη εργάσιμης ημέρας της Δευτέρας για υπαλλήλους 
του Τμήματος Αποκομιδής, Διαχείρισης Απορριμμάτων 
και Ανακυκλώσιμων Υλικών της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου του Δήμου Αρταίων 
για τα έτη 2021 - 2022”», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 50814/12-4-2021 απόφα-
ση «Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας 
Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων Π.Ε. Άρτας, για τα έτη 
2021 - 2022 ως εξής:

Οι θέσεις που αφορούν το Τμήμα Πολιτικής Προστα-
σίας διαμορφώνονται ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53069Τεύχος B’ 3926/26.08.2021

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ
ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΒΟΗΘΟΣ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΙΔΑΧ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 50814/12-4-2021 από-

φαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

 Ι 

(4)
    Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 

Ελασσόνας. 

 Με την υπ’ αρ. 99/14-7-2021 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελασσόνας Ν. Λά-
ρισας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 280 του 
ν. 3852/2010, το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), το 
άρθρο 37 του ν. 3986/2011 (Α’ 152), τα άρθρα 28 και 28Α 
του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), την παρ. 1 του 
άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως αντικαταστάθη-
κε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2019 (Α’ 107), την υπ’ αρ. 
92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτε-
ρικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα 
του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) και την υπ’ αρ. 10762/8-6-2021 αίτηση του 
Δημητρίου Τσακνάκη υπαλλήλου του Δήμου Ελασσόνας:

Α) τροποποιείται η σύμβαση εργασίας του υπαλλή-
λου του Δήμου Ελασσόνας Δημητρίου Τσακνάκη του 
Αγαθάγγελου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., μερικής απα-
σχόλησης, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών σχολι-
κών μονάδων, ως προς την αύξηση των ωρών εργασίας, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016.

Β) Αυξάνονται οι ώρες εργασίας από επτάμιση (7,5) 
ώρες σε είκοσι (20) ώρες εβδομαδιαίως, για τους λόγους 
που αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση.

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ελασσόνας με την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 του Δήμου 
οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών 
της μισθοδοσίας του υπαλλήλου (ΚΑ 02.15.6021.01 και 
02.15.6052.01): 12887/14-7-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 157631/3-8-2021).

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

   Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1268 (5)
Μεταβίβαση της αρμοδιότητας του Διοικητή του 

Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑ-

ΤΕΙΟ» ως προς το σκέλος της παραλαβής πάσης 

φύσεως δικογράφων.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του ν. 2889/2001, του ν. 3204/2003 και του 

ν. 3918/ 2011 όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Tα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοι-

κητικής Διαδικασίας» περί μεταβίβασης Αρμοδιότητας 
Διοικητικού Οργάνου και δημοσίευση των κανονιστικών 
πράξεων της Διοίκησης (Α’ 45).

3. Την περ. 26 της παρ. 8 του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 
(Α’ 81).

4. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123820/31-12-2012 
(Β’ 3485) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης - Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού - Υγείας, αναφορικά με τον ισχύοντα Οργανισμό 
του Νοσοκο μείου.

5. Τον ενοποιημένο Οργανισμό του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ» και του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 
Νόσων Θεσσαλονίκης (Β΄ 3515/2012).

6. Την υπό στοιχεία. Γ4β/Γ.Π.οικ.2764/16-01-2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας περί διορισμού του Διοι-
κητή στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης “ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ”, αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης 
(ΥΟΔΔ 65, όπως διορθώθηκε με το Υ.Ο.Δ.Δ. 108).

7. Την υπ’ αρ. 37/11.01.2019 (Β΄ 326) προηγούμενη 
απόφαση της τ. Διοικήτριας του Νοσοκομείου, σύμφω-
να με την οποία (α) ανακλήθηκε η υπ’ αρ. 578/2.8.2017 
(Β΄ 3060) προηγούμενη απόφαση και (β) αποφασίστη-
κε η μεταβίβαση της προβλεπόμενης στην περ. 26 της 
παρ. 8 του άρθρου 7 «Περί Αρμοδιότητας Διοικητή…» 
του ν. 3329/2005, στο σκέλος παραλαβής πάσης φύ-
σεως δικογράφων, δικαστικών αποφάσεων, εξώδικων 
δηλώσεων, συμβάσεων εκχώρησης απαιτήσεων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53070 Τεύχος B’ 3926/26.08.2021

κάθε αναγκαστική κατάσχεση εις χείρας τρίτου, στην 
προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας Ελευθεριάδου 
Άννα, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού - Οικονομικού, και εν απουσία αυτής, στην 
προϊσταμένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ξεπαπαδάκη Μαρία, μόνιμη υπάλληλο κα-
τηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού. Εν 
απουσία των προαναφερομένων, στους παρακάτω κατά 
σειρά προτεραιότητας, προϊσταμένη Υποδιεύθυνσης 
Διοικητικού Κουντουρά Ευαγγελία, μόνιμη υπάλληλο 
κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
και Διευθύντρια Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας 
Χατζηβασιλείου Δέσποινα, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας 
και κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

8. Την υπ’ αρ. 1206/28.07.2021 απόφαση του Διοι-
κητή (6ΝΟ8469067-8ΩΨ) με την οποία αποφασίστηκε 
μεταξύ άλλων, (α) η ανάθεση προσωρινών καθηκόντων 
προϊσταμένης της Υποδιεύθυνσης Διοικητικού, στην 
Λύκου Κυριακή, μόνιμη υπάλληλο του Νοσοκομείου, 
κατηγορίας ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας 
και Πρόνοιας, με βαθμό Α, (β) η ανάθεση προσωρινών 
καθηκόντων προϊσταμένης του Τμήματος Διαχείρισης 
Ανθρώπινου Δυναμικού της Υποδιεύθυνσης Διοικητι-
κού, στην Γεωργαντά Γεωργία, μόνιμη υπάλληλο του 
Νοσοκομείου, κατηγορίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με βαθμό Α’, (γ) η ανάθεση προσωρινών 
καθηκόντων προϊσταμένης του Τμήματος Γραμματείας 
της Υποδιεύθυνσης Διοικητικού, στην Τσακιστάρα Σο-
φία μόνιμη υπάλληλο του Νοσοκομείου, κατηγορίας 
ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’.

9. Τις λειτουργικές ανάγκες της Υπηρεσίας.
10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης δεν 

προκύπτει δαπάνη, αποφασίζουμε:
(Α) Την ανάκληση της υπ’ αρ. 37/11.1.2019 (Β’326) προ-

ηγούμενης απόφασης.
(Β) Τη μεταβίβαση της προβλεπόμενης στην περ. 26 

της παρ. 8 του άρθρου 7 «Περί Αρμοδιότητας Διοικη-
τή…» του ν. 3329/2005, στο σκέλος παραλαβής πάσης 
φύσεως δικογράφων, δικαστικών αποφάσεων, εξώδικων 
δηλώσεων, συμβάσεων εκχώρησης απαιτήσεων και κάθε 
αναγκαστική κατάσχεση εις χείρας τρίτου, στην προϊ-
σταμένη του Τμήματος Γραμματείας Τσακιστάρα Σοφία, 
μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ και κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, και εν απουσία αυτής, στην προϊστα-
μένη του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
Γεωργαντά Γεωργία, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ 
και κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

Εν απουσία των προαναφερομένων, στους παρακάτω 
κατά σειρά προτεραιότητας, προϊσταμένη Υποδιεύθυν-
σης Διοικητικού Λύκου Κυριακή, μόνιμη υπάλληλο ΤΕ 
κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας και 
Διευθύντρια Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας, Χα-
τζηβασιλείου Δέσποινα, μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας 
και κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 4 Αυγούστου 2021

Ο Διοικητής 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 235/28-7-2021 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης β’ εξα-

μήνου 2021 υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου - Νέστορος.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΠΥΛΟΥ-ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων διά την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191).
2. Τη σύσταση Δημοτικής Επιχείρησης ύδρευσης απο-

χέτευσης στον Δήμο Πύλου με την επωνυμία Δημοτική 
Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Πύλου (Δ.Ε.Υ.Α.Π) 
(Β’ 498/2007).

3. Την τροποποίηση της συστατικής πράξης της ΔΕΥΑ 
ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Β’ 196/2017).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 
Πύλου - Νέστορος (Β’ 3097/2018).

5. Την παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμ-
φωνα με την οποία οι ανώτατες ώρες υπερωριακής απα-
σχόλησης έχουν ως εξής:

α) Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης. 
Ώρες απογευματινής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση ωρα-
ρίου για απογευματινή εργασία ορίζονται μέχρι εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

β) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες. Οι ώρες της 
απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ήμερες, για τους υπαλλήλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, ορίζονται μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυ-
χτερινές, για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και ανά 
υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

6. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. 
έτους 2021, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη ποσού 
23.000 € στους ΚΑ 60.00 και 60.03.

7. Τις έκτακτες ανάγκες που απαιτούν εργασία πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου οι οποίες εντοπίζονται:

Στο δίκτυο ύδρευσης όλου του δήμου που παρουσι-
άζονται βλάβες και είναι απαραίτητη η άμεση αποκατά-
στασή τους για την αδιάλειπτη και ομαλή υδροδότηση 
όλων των περιοχών αρμοδιότητας της επιχείρησης.

Στη διαχείριση και λειτουργία των δικτύων ύδρευσης 
από την Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. με προσωπικό που δεν επαρκεί για 
την πλήρη κάλυψη των αναγκών της επιχείρησης.

Στη διαχείριση και την αντιμετώπιση προβλημάτων 
του δικτύου αποχέτευσης που δεν είναι εκ των προτέρων 
εφικτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπισή τους.

Στη διαχείριση και λειτουργία αντλιοστασίων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, των ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων 
και των βιολογικών καθαρισμών της επιχείρησης.

Στην επίβλεψη της εκτέλεσης συγχρηματοδοτούμε-
νων έργων που έχουν αναλάβει εργολάβοι τα συνεργεία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53071Τεύχος B’ 3926/26.08.2021

των οποίων λειτουργούν πέραν του κανονικού ωραρίου 
του προσωπικού της επιχείρησης.

Στην διοικητική υποστήριξη της επιχείρησης σε όλες 
τις μονάδες της σε τακτική ή περιοδική βάση, συνεδριά-
σεις ΔΣ, καταμετρήσεις υδρομέτρων - έκδοση λογ/σμών, 
κλείσιμο χρήσης ή οποία άλλη εργασία απαιτείται για την 
εύρυθμη λειτουργία της επιχείρησης.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, τις ανάγκες της επι-
χείρησης και την μη επαρκή στελέχωση της υπηρεσίας, 
ομόφωνα αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
Β’ εξαμήνου 2021 υπαλλήλων της Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. ως εξής:

α) Είκοσι εννέα (29) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία μέχρι εκατό είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-
ληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

β) Είκοσι ένα (21) υπάλληλοι για υπερωριακή απασχό-
ληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ήμερες, μέχρι ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2)
εξαμήνων μέσα στο έτος.

2. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους 23.000,00 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις των 
ΚΑ 60.00 και 60.03 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
της Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. οικ. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΡΑΜΑΡΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53072 Τεύχος B’ 3926/26.08.2021

*02039262608210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-08-27T17:05:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




